Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem exponi (fl. 454v) nobis nuper fecisti quod licet omnimoda visitatio et superioritas in d'Almodouvar et eius districtus et ei adjacentium aliorum que diversorum locorum Elborensis diocese parochialium et sine cura ecclesiarum aliorumque locorum ecclesiasticorum Militie Sancti Jacobi de Spata sub regula Sancti Augustini ac correctio excessum per ecclesias et loca ecclesiastica huiusmodi pro tem-

pore obtinentes commissorum ad magistrum pro tempore existentem dicte Militie de antiqua et approbata hactenus que pacifice observata ac legitime prescepta consuetudine pertineat et idem magister eisdem parrochialibus ecclesiis per vicarios perpetuas in divinis deserviri faciat. Et olim nonnulli Christi fideles pia devotione ac intentione ducti diversa domos vineas hereditates courellas de terra nuncupatas et alia bona immobila in dicta diocese consistentia necnon redditus et varia pecudum genera cappelle sive heremitorio beate Marie da Cruz in termino sive districtum dicti loci d'Almodouvar reliquerint et donaverint ipsaque bona in divini cultus augmentum et obsequium divinum et reparationem ac manutentionem dicte capelle sive heremitorii alios que pios usus converti et expendi debuerint et debeant. Tamen universitas hominum dicti loci d'Almodouvar aut nonnulli illius incole et habitatores domos vineas et alia bona et redditus huiusmodi sibi de facto usurparunt. Verum si dictorum bonorum et reddituum omnimoda administratio sub tamen visitatione superioritate et correctione dicti magistri prout sibi competit (fl. 455) tibi quo ad vivere committeretur. Profecto tu bona et redditus huiusmodi in pios usus et in augmentum divini cultus converteres. Quare pro parte tui asserentis te fratrem eiusdem Militie ac de nobili genere procreatrum existere. Nobis fuit humiliter supplicatum ut premissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati. Si ad infrascripta dilecti filii moderni magistri seu administratoris dicte Militie accedat accentus te quoad vixeris perpetuum et irrevocabilem administratorem heremitorii sive cappelle cui ut etiam asseris cura imminet animarum et que per fratres dicte Militie obtineri ac visitatio superioritas et correctio huiusmodi ad eundem Magistrum spectat et pertinet cuique per cappellanum fratrem dicte Militie ad nutum ipsius Magistri amovibilem in divinis deserviri consuevit necnon bonorum et reddituum huiusmodi sub tamen eiusdem Magistri sive administratoris visitatione correptione et superioritate premissis et cum onere consueto auctoritate apostolica tenore presentium constituimus et deputamus ac tibi curam regimen et administrationem heremitorii sive capelle<sup>1681</sup> seu heremitorii et tuos ac alios pios et licitos usus convertere. Et illa de cetero perpetuis futuris temporibus per laicos administrari nullatenus possint nec debeant decernentes sic per quoscumque judices quavis auctoritate fungentes judicari debere sublata eis quavis alter judicandi facultate ac irritum et (fl. 455v) in nane quicquid secus contingerit attemptari ac mandantes venerabili fratri episcopo Casertanensi et dilectis filiis Sancti Jacobi de Spata de Palmela ac Sancti Benedicti de Avis oppidorum Ulixbonensis et predicte Ebborense diocese monasteriorum per priores gubernari solitorum prioribus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios tibi in premissis efficacis defensionis presidio assistentes faciant te deputatione comissione commenda et decreto premissis pacifici fieri et gaudere non permitentes te per quoscumque desuper quomodo libet indebite molestari. Molestatores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis non obstante premissis ac quibusvis apostolicis necnon in provincialibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus ceterisque contrariis quibuscumque volumus insuper quod presentium transsumptis manu notarii publici subscriptis et sigillo alicuius persone in dignitate constitute vel canonici cathedralis ecclesie munitie eadem pro sua fides in iudicio et extra adhibeatur que eisdem pre-